
 

ÄLDREFÖRVALTNINGEN 
STABEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 420-93/2009 

SID 1 (4) 

2009-04-15 

 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 B 

Telefon 08-508 36 200. Fax 08-508 36 248 

staffan.halleskog@aldre.stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Staffan Halleskog 

Telefon: 08-508 36 203 

 

Till 

Äldrenämnden 

den 9 juni 2009 

Bidrag för projekt "Bättre liv på äldre da´r”  

Ansökan från Röda Korset, Region Stockholm 

 

 
Äldreförvaltningens förslag till beslut 

Beslutar att bevilja Röda Korset 300 tkr för projektledare för projektet ”Bättre 

liv på äldre da´r” under perioden 1 september 2009 – 31 augusti 2010. 

 

 

 

 

 

Gunnel Rohlin 

direktör 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Röda Korset, Region Stockholm avser att med de erfarenheter man tillvaratagit 

under ett mindre pilotprojekt att utvidga projektet till de äldre i Stockholms stads 

innerstad som är i behov av gemenskap för att bryta ensamhet och isolering. Detta 

kommer att ske genom att skapa mötesplatser och andra aktiviteter. I projektet 

kommer Röda Korset att ha en nära samverkan med de fyra 

stadsdelsförvaltningarna och andra intressenter/aktörer.    

 

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till projektets inriktning. Att med olika 

insatser och aktiviteter bryta isoleringen och ensamheten för äldre ger att 

livskvaliteten för målgruppen ökar. Förvaltningen föreslår att Röda Korset beviljas 

300 tkr för projektledare för perioden 1 september 2009 – 31 augusti 2010. För år 

två i det tvååriga projektet får Röda Korset tillsammans med de inblandade 

stadsdelsförvaltningarna komma överens om finansieringen av projektledaren.  
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Bakgrund 

Röda Korset har mångårig erfarenhet av att arbeta med äldre bl.a. i besöks- och 

kontaktverksamhet samt anhörigstöd. Äldre är en prioriterad målgrupp i Svenska 

Röda Korsets nationella arbete 

 

Resultatet av den brukarundersökning som Röda Korset genomförde 2006 visar att 

det finns ett stort behov av besök hos målgruppen som upplever ensamhet och 

isolering. Det framkom också önskemål om andra former av verksamheter såsom 

mötesplatser/ aktiviteter tillsammans med andra. 

 

I frågor kring sociala sammanhang har frivilligarbetet en viktig roll. Idag bedrivs 

verksamheter som riktar sig till äldre i Stockholms stad i flertalet av Röda Korsets 

lokala kretsar. Syftet med verksamheterna är att förhindra ofrivillig isolering och 

känsla av utanförskap genom att ge medmänskligt stöd. Verksamheterna är varmt 

uppskattade av många äldre. Det sker dock i en småskalighet och det finns behov 

inom Röda Korset av utveckling, effektivisering och kvalitetssäkring av 

verksamheten. 

 

Under de senaste åren har Stockholms stad och stadsdelarnas äldreverksamheter 

uttryckt önskan om samarbete med Röda Korset kring verksamheter och 

aktiviteter för den allt växande befolkningsgruppen av äldre.  2008 startade  

Röda Korset ett mindre pilotprojekt i samverkan med Norrmalms 

stadsdelsförvaltning, vilket kan ses som en förstudie till projektet "Bättre liv på 

äldre da´r”. Pilotprojektet utformade en träffpunktsverksamhet som erbjuder en 

mötesplats för samvaro och som ger möjligheter för att utöka sitt nätverk. 

 

Ärendet 

Syftet 

Röda Korset avser att med de erfarenheter man tillvaratagit under pilotprojektet att 

utvidga projektet till att det vänder sig till de äldre i Stockholms stads innerstad 

som är i behov av gemenskap för att bryta ensamhet och isolering. För att uppnå 

detta måste Röda Korset i ett nära samarbete med stadens stadsdelsförvaltningar 

och andra aktörer utforma väl fungerande mötesverksamheter som tillgodoser 

ovanstående behov. För att kunna samordna verksamheterna etableras en 

äldrecentral med ett strategiskt läge i innerstaden. 

 

Projekttid och ekonomi 

Projektet är tänkt att löpa under perioden 090901-110831. Budgeten för år ett 

uppskattas till 800 tkr, varav 500 tkr för projektledare och 300 tkr för 

verksamhetskostnader. För projektår två uppskattas budgeten till 950 tkr, varav 
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500 tkr för projektledare, 250 tkr för föreståndare på äldrecentralen och 200 tkr för 

verksamhetskostnader. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben. Berörda stadsdelsförvaltningar har informerats om 

förslaget. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att den problembild som beskrivs i Röda Korsets ansökan är 

riktig. Många äldre stockholmare lever isolerade och utanför 

samhällsgemenskapen. Detta oaktat om man behärskar det svenska språket eller 

ej.  

 

Röda Korset startade 2008 ett mindre pilotprojekt i samverkan med Norrmalms 

stadsdelsförvaltning. Detta projekt håller fortfarande på och har uppskattats av 

målgruppen äldre. Effekten är att äldre upplever en trygg och meningsfull tillvaro 

och är med och utformar de olika aktiviteterna i verksamheterna. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att Röda Korset vill utöka pilotprojektet till att 

omfatta hela innerstaden. Projektet kräver en samverkan mellan Röda Korset, 

stadsdelsförvaltningarna och andra aktörer. Röda Korsets erfarenheter av 

mångårigt arbete för äldre med besöks- och kontaktverksamhet samt anhörigstöd 

anser förvaltningen är delar som bör underlätta och kvalitetssäkra en positiv 

utveckling av projektet. 

 

Projektet omfattar innerstaden dvs. fyra stadsdelsnämnder. Förvaltningen anser i 

princip att projektet är av mer lokal natur och inte stadsövergripande. Efter 

kontakter med Röda Korset har de för avsikt att framöver utvidga verksamheterna 

till andra stadsdelsnämnder i staden. Trots att projektet är av mer lokal natur 

föreslår äldreförvaltningen att Röda Korset beviljas ett projektbidrag för 

finansiering av projektledare. Detta för att överhuvud taget kunna starta upp 

projektet. Äldreförvaltningen anser att bidraget som Röda Korset ansöker om från 

äldrenämnden på 500 tkr är för mycket för projektledare. Det motsvarar en 

heltidstjänst. Förvaltningen föreslår att Röda Korset beviljas 300 tkr för 

projektledare under perioden 1 september 2009 – 31 augusti 2010.  

 

För år två i projektet får Röda Korset tillsammans med de fyra inblandade 

stadsdelsförvaltningarna komma överens om finansiering av projektledare. 

 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 420-93/2009 

SID 4 (4) 

Bidrag för projekt "Bättre liv på äldre da´r” 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 B 

Telefon 08-508 36 200. Fax 08-508 36 248 

staffan.halleskog@aldre.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

Bilagor 

1. Röda Korsets ansökan 


